ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2021 г. № 588-П/АДМ

Г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского городского
округа от 11.10.2021 г. № 453-П/АДМ
«Об утверждении Порядка предоставления
субсидии на возмещение части затрат
садоводческих некоммерческих
товариществ, расположенных на территории
Златоустовского городского округа,
и признании утратившим силу
постановления Администрации
Златоустовского городского округа
от 03.12.2019 г. № 470-П»

В целях исправления допущенной технической ошибки,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации Златоустовского городского округа

от 11.10.2021 г. № 453-П/АДМ «Об утверждении Порядка предоставления
субсидии на возмещение части затрат садоводческих некоммерческих
товариществ, расположенных на территории Златоустовского городского
округа и признании утратившим силу постановления Администрации
Златоустовского городского округа от 03.12.2019 г. № 470-П» внести
следующие изменения:

1) подпункт 3 пункта 9 приложения изложить в следующей редакции:
«3) результаты предоставления субсидии, предусмотренные пунктом 30

настоящего Порядка;»;
2) пункт 23 приложения изложить в следующей редакции:
«23, Размер субсидии СНТ, по которым принято решение

о предоставлении субсидии, определяется по следующей формуле:
Ы1=М/к, где:
N1 - объем субсидии, предоставляемой 1-му СНТ, по которому принято

решение о предоставлении субсидии, но не более 500 тысяч рублей
на одно СНТ;

М — 50 процентов от суммы фактических затрат, произведенных за счет
целевых взносов членов 1-го СНТ на проведение работ по направлениям,
указанным в пункте 24 настоящего Порядка, в соответствии с документами,
указанными в подпункте 1 пункта 11 настоящего Порядка;

Вр-216429

к - коэффициент, равный отношению 50 процентов от общей суммы
фактических затрат по заявкам СНГ на предоставление субсидии к объему
средств, предусмотренных Администрацией Златоустовского городского
округа на текущий финансовый год на цели, указанные в пункте 2 настоящего
Порядка.»;

3) в абзаце 1 пункта 32 приложения слова «указанных в пункте 29»
заменить словами «указанных в пункте 30»;

4) главу V приложения изложить в следующей редакции:
«V. Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий,

целей и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение
33. Администрация ЗГО и органы государственного и муниципального

финансового контроля, осуществляют обязательные проверки соблюдения
условий, целей и порядка предоставления субсидии получателями субсидии,
а также договоров, заключенных получателями субсидий.

34, При нарушении условий, целей и Порядка предоставления субсидии
в качестве меры ответственности предусмотрен возврат субсидии в бюджет
Златоустовского городского округа в следующих случаях:

1) нарушение получателями субсидии условий, установленных
при предоставлении субсидии, выявленных, в том числе, по фактам проверок,
проведенных Администрацией ЗГО и уполномоченным органом
муниципального финансового контроля;

2) недостижение показателей результативности указанных в пункте 30
настоящего Порядка.

Срок и порядок возврата субсидии в бюджет Златоустовского городского
округа предусмотрены пунктом 27 настоящего Порядка.».

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского
округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по стратегическому
развитию и инвестициям — начальника Экономического управления
Администрации Златоустовского городского округа Сюзева А.Ю.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 11 октября 2021 г.

Глава
Златоустовского городского окрЖ/ ПООБШл^

ВОПРОСАМ 1
М.Б. Пекарский

Вр-216429